[image: edited]

 Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
городской округ город Ханты-Мансийск
Администрация города Ханты-Мансийска
ПРОТОКОЛ № 26
заседания Координационного совета
 по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации
города Ханты-Мансийска в формате ВКС
(далее – Координационный совет)

г. Ханты-Мансийск                                                                                                         29.04.2020 19 часов 00 минут
	Председательствовал:

	1.
	Дунаевская
Наталья Аркадьевна
	-
	первый заместитель Главы города                         Ханты-Мансийска, заместитель председателя Координационного совета

	2.
	Агаджиани
Олеся Викторовна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска, секретарь Координационного совета

	Члены Координационного совета:

	Новикова
Наталья Сергеевна
	-
	генеральный директор частного учреждения дополнительного профессионального образования «Карьера»

	Кушникова
Татьяна Алексеевна

	-
	генеральный директор ООО «Консалтинговый центр А+»

	4.
	Гулидова
Екатерина Викторовна

	-
	индивидуальный предприниматель

	5.
	Кесслер
Эдуард Викторович

	-
	индивидуальный предприниматель

	6.
	Макарян
Эдгар Гукасович

	-
	индивидуальный предприниматель

	7.
	Козловский
Илья Вячеславович

	-
	[bookmark: _GoBack]финансовый директор ООО «Здравсервис КО»

	8.
	Воронов
Николай Владимирович

	-
	директор ООО «Сибирское здоровье»

	9.
	Белкин
Иван Александрович
	-
	индивидуальный предприниматель

	10.
	Колупаев
Сергей Иванович

	-
	индивидуальный предприниматель

	11.
	Горбунова
Светлана Васильевна

	-
	индивидуальный предприниматель

	12.
	Филиппова
Ольга Викторовна

	-
	генеральный директор ООО «Рензачи»

	13.
	Здоров
Артем Леонидович

	-
	Директор ООО «Грандфото»

	14.
	Мясников
Сергей Юрьевич

	-
	Генеральный директор ООО «ИнТехСистем»

	15.
	Пермяков
Вадим Александрович
	-
	индивидуальный предприниматель

	16.
	Журавлевская
Нина Трофимовна
	-
	директор дошкольной образовательной автономной некоммерческой организации «Антошка»

Приглашенные

	17.
	Малюгина
Людмила Анатольевна
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела социально-экономического развития и информационного мониторинга

Повестка дня:
О дополнительных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в связи с введением режима повышенной готовности.
Решили:
1.Информацию о дополнительных мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в связи с введением режима повышенной готовности принять к сведению.
2.Управлению экономического развития и инвестиций:
2.1.Совместно с Пермяковым В.А. пройти путь предоставления в кредитных организациях кредита для предпринимателей по наиболее выгодным условиям.

Срок исполнения до 22 мая 2020 года.

2.2.Дополнительно довести информацию до предпринимателей города о размещении на инвестиционном портале города Ханты-Мансийска информации о предоставляемых дополнительных мерах поддержки в связи с введенным режимом повышенной готовности: федеральной налоговой службой Российской Федерации, Государственной инспекции труда в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, ТПП – Югры, Фонд поддержки предпринимательства Югры - поддержка малого и среднего предпринимательства и т.д.

Срок исполнения до 13 мая 2020 года.

	Заместитель председателя
Координационного совета

	        Н.С. Новикова

	Секретарь
Координационного совета

	О.В. Агаджиани

2

image1.jpeg